
Contacto

Teléfono 985107331
Correo Electrónico paulao@hunosa.es

Dirección Postal

Avda. de Galicia, 44
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C-4359/D-2201 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Hulleras del Norte S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hunosa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NC1Dij165v0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Transporte de carbón entre Lavadero Batán y los cargaderos.

Transporte de carbón entre Lavadero Batán y los cargaderos.Descripción 
Valor estimado del contrato 74.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.540 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.000 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Dependencias de Hunosa
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES OTERO LLANEZA SL

http://www.hunosa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NC1Dij165v0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF B33443938
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.165 EUR.

Motivación

Motivación Oferta Mejor Relacion calidad precio
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO DE ADJUDICACIÓN ÚNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GEMCk6FxTYwzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000014056796 |  2024-000919409 | mié, 28 ago 2024 13:05:22:884 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GEMCk6FxTYwzjChw4z%2FXvw%3D%3D


80927426663040871763087210942689538289 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 
DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


